

# **MK Huse ApS**

Mariendalsvej 11, 8800 Viborg  
CVR-nr. 10 52 04 95

## **Årsrapport for regnskabsåret 01.05.15 - 30.04.16**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 30.09.16

Jesper Lauridsen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 16
Noter	17 - 21

---

---

**Selskabet**

---

MK Huse ApS  
Mariendalsvej 11  
8800 Viborg  
Hjemmeside: [www.mkhuse.dk](http://www.mkhuse.dk)  
Hjemsted: Viborg  
CVR-nr.: 10 52 04 95

---

**Direktion**

---

Jesper Thybo  
Jesper Lauridsen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Jyske Bank

---

**Modervirksomhed**

---

MK Viborg ApS, Viborg

---

**Dattervirksomheder**

---

MK Byg Viborg ApS, Viborg  
Thybo Huse ApS, Viborg

---

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.05.15 - 30.04.16 for MK Huse ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Viborg, den 20. juni 2016

**Direktionen**

Jesper Thybo

Jesper Lauridsen

**Til kapitalejeren i MK Huse ApS****PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET**

Vi har revideret årsregnskabet for MK Huse ApS for regnskabsåret 01.05.15 - 30.04.16, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

**Revisors ansvar**

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

### **Konklusion**

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.04.16 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.05.15 - 30.04.16 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### **UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN**

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Viborg, den 20. juni 2016

#### **Beierholm**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 32 89 54 68

Jørgen Jakobsen  
Statsaut. revisor

**Hovedaktiviteten**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af byggeri på egne grunde samt byggeri for fremmed regning.

**Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.05.15 - 30.04.16 udviser et resultat på DKK 1.125.298 mod DKK 1.748.982 for tiden 01.05.14 - 30.04.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 5.187.369.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

**Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Selskabets forventede udvikling**

Ledelsen forventer at resultatet for det kommende år er på niveau med indeværende regnskabsår.

Note		2015/16 DKK	2014/15 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.938.317</b>	<b>9.228.665</b>
1	Personaleomkostninger	-6.363.696	-6.554.684
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>1.574.621</b>	<b>2.673.981</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-189.463	-206.815
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>1.385.158</b>	<b>2.467.166</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.977	-115.187
2	Andre finansielle indtægter	300.390	197.446
3	Andre finansielle omkostninger	-244.286	-269.939
	<b>Resultat før skat</b>	<b>1.439.285</b>	<b>2.279.486</b>
4	Skat af årets resultat	-313.987	-530.504
	<b>Årets resultat</b>	<b>1.125.298</b>	<b>1.748.982</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
	Overført resultat	-874.702	1.748.982
	<b>I alt</b>	<b>1.125.298</b>	<b>1.748.982</b>



<b>AKTIVER</b>		30.04.16	30.04.15
Note		DKK	DKK
	Erhvervede rettigheder	23.037	37.577
5	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>23.037</b>	<b>37.577</b>
	Grunde og bygninger	2.135.160	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	296.471	387.244
6	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.431.631</b>	<b>387.244</b>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	362.423	356.374
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.000	3.000
8	Andre tilgodehavender	31.125	31.125
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>396.548</b>	<b>390.499</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.851.216</b>	<b>815.320</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	10.000	10.000
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	0	3.826.920
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>10.000</b>	<b>3.836.920</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.922.906	6.740.719
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	361.316	572.128
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.200.650	6.817.687
	Tilgodehavender hos kapitalejere og ledelse	300.000	0
	Periodeafgrænsningsposter	303.723	83.302
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>8.088.595</b>	<b>14.213.836</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>8.098.595</b>	<b>18.050.756</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>10.949.811</b>	<b>18.866.076</b>

		30.04.16	30.04.15
		DKK	DKK
<b>PASSIVER</b>			
Note			
	Selskabskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	2.987.369	3.862.071
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
10	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.187.369</b>	<b>4.062.071</b>
	Hensættelser til udskudt skat	125.000	446.000
	Andre hensatte forpligtelser	297.708	72.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>422.708</b>	<b>518.000</b>
	Gæld til kreditinstitutter	295.942	4.331.606
9	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	289.347	2.345.825
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.196.264	2.392.151
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	667.291
	Selskabsskat	836.491	673.871
	Anden gæld	1.721.690	3.875.261
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.339.734</b>	<b>14.286.005</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.339.734</b>	<b>14.286.005</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>10.949.811</b>	<b>18.866.076</b>

11 Eventualforpligtelser

12 Sikkerhedsstillelser

13 Kontraktlige forpligtelser

14 Kontraktlige forpligtelser

## GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C mellem. Tilvalget omfatter anlægsnote for immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 valgt at undlade at udarbejde koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter, lejeindtægter, ejendomsomkostninger, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger og andre eksterne omkostninger.

Entreprisekontrakter, hvor der leveres anlæg med høj grad af individuel tilpasning, indregnes i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer samt operationelle leasingomkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver.

### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter.

### Afskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Erhvervede rettigheder	3	0
Bygninger	50	32
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Grunde afskrives ikke.

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.900 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

### Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger.

## Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi.

I resultatopgørelsen indregnes selskabets andel af virksomhedernes resultat.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der indregnes til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhederne, med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra erhvervelsestidspunktet henholdsvis stiftelsestidspunktet. Erhvervelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor der opnås kontrol over virksomheden. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelses- henholdsvis afviklingstidspunktet. Afståelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor kontrollen over virksomheden overgår til tredjemand.

Andre værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, måles til kostpris i balancen.

Andre tilgodehavender består af deposita, der måles til amortiseret kostpris.

### **Værdiforringelse af aktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

### **Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealisationens værdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### **Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationens værdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### **Egenkapital**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

### **Hensatte forpligtelser**

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser og tab på igangværende arbejder og indregnes, når selskabet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensættelsen måles ud fra et skøn over dagsværdien af forpligtelsen.

### **Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### **Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.



	2015/16	2014/15
	DKK	DKK

### 1. Personalemkostninger

Lønninger	5.465.867	5.692.132
Pensioner	560.033	555.528
Andre omkostninger til social sikring	148.329	119.302
Personalemkostninger i øvrigt	189.467	187.722
I alt	6.363.696	6.554.684

### 2. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	300.390	182.446
Øvrige finansielle indtægter	0	15.000
I alt	300.390	197.446

### 3. Andre finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	30.647	20.513
Øvrige finansielle omkostninger	213.639	249.426
I alt	244.286	269.939

### 4. Skatter

Årets aktuelle skat	643.447	201.504
Årets udskudte skat	-321.000	329.000
Regulering af tidligere års skat	-8.460	0
I alt	313.987	530.504

**5. Immaterielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Erhvervede rettigheder
Kostpris pr. 30.04.15	40.000
Kostpris pr. 30.04.16	40.000
Af- og nedskrivninger pr. 30.04.15	2.423
Afskrivninger i året	14.540
Af- og nedskrivninger pr. 30.04.16	16.963
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.16	23.037

**6. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 30.04.15	0	2.145.044
Tilgang i året	2.135.160	90.000
Afgang i året	0	-605.681
Kostpris pr. 30.04.16	2.135.160	1.629.363
Af- og nedskrivninger pr. 30.04.15	0	1.757.800
Afskrivninger i året	0	174.923
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-599.831
Af- og nedskrivninger pr. 30.04.16	0	1.332.892
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.16	2.135.160	296.471

**7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris pr. 30.04.15	1.045.025
Kostpris pr. 30.04.16	1.045.025
Nedskrivninger pr. 30.04.15	-746.573
Årets resultat	-1.977
Nedskrivninger pr. 30.04.16	-748.550
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	65.948
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	65.948
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.16	362.423

Navn	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Tilknyttede virksomheder:			
MK Byg Viborg ApS, Viborg	100%	-65.948	-8.026
Thybo Huse ApS, Viborg	100%	362.423	6.049

**8. Finansielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Andre værdipa- Andre tilgode- havender	pirer og kapital- andele
Kostpris pr. 30.04.15	31.125	3.000
Kostpris pr. 30.04.16	31.125	3.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.16	31.125	3.000

30.04.16	30.04.15
DKK	DKK

## 9. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	4.443.969	20.973.200
Acontofaktureringer	-4.372.000	-22.746.897
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	71.969	-1.773.697

Der indregnes således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning	361.316	572.128
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	-289.347	-2.345.825
I alt	71.969	-1.773.697

## 10. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
-------------	-----------------	-------------------	---------------------------------------

### Egenkapitalopgørelse 01.05.14 - 30.04.15

Saldo pr. 01.05.14	200.000	2.113.089	1.000.000
Betalt udbytte	0	0	-1.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	1.748.982	0
Saldo pr. 30.04.15	200.000	3.862.071	0

### Egenkapitalopgørelse 01.05.15 - 30.04.16

Saldo pr. 01.05.15	200.000	3.862.071	0
Forslag til resultatdisponering	0	-874.702	2.000.000
Saldo pr. 30.04.16	200.000	2.987.369	2.000.000

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

## 11. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen, og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 forholdsmæssigt for skattekrav og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationselskabet MK Viborg ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for dattervirksomheds gæld til kreditinstitut. Kautionen er ulimiteret. Dattervirksomhedens gæld til omfattede kreditinstitut udgør på balancedagen t.DKK 5.568.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor moderselskabet MK Viborg ApS.

## 12. Sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt arbejdsgarantier for t.DKK 434.

## 13. Kontraktlige forpligtelser

Selskabets lejemål kan opsiges med 4 måneders varsel.

	30.04.16	30.04.15
	DKK	DKK

## 14. Kontraktlige forpligtelser

Leje og leasingydelse:

Næste år	284.635	134.100
2 - 5 år	351.792	0
I alt	636.427	134.100